
 
 
 

Č.j. 4779/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI  

 

     1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 
Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

Název zakázky: „Prohlídky a zkoušky v provozu UTZ 
elektrických v obvodu OŘ Ostrava, oblast Ostrava“ 
 

Smluvní strany:  
Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě pověření č. 3146 
ze dne 15. prosince 2021 

Bankovní spojení:  
č. účtu:  

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): 

 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě: 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-355/2022  
 

a  

 
TRAMO RAIL, a.s.  
se sídlem: Železniční 547/4a, Chválkovice, 779 00 Olomouc  
IČO: 25369610, DIČ: CZ25369610  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 1614  
Bankovní spojení:  
č. účtu:  
zastoupena: Ing. Jiří Slepička, předseda představenstva  

Korespondenční adresa:  
Železniční 547/4a, 779 00 Olomouc 

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 



 

  
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
VZ 63522007

 

2/7 

  

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Prohlídky a zkoušky v provozu UTZ elektrických v obvodu OŘ Ostrava, oblast 
Ostrava“ ev. č. veřejné zakázky zadavatele: 63522007 / č.j. výzvy k podání nabídky 
2263/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

1 Služby 

1.1 Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, 
jež zahrnují provedení Předmětu služeb, poskytnutí či provedení všech Souvisejících 
plnění a dodání Dokladů. 

2 Předmět služeb 

2.1 Předmětem služeb je provedení prohlídek a zkoušek určených technických zařízení 
elektrických v provozu (dále jen „UTZ/E“) podle § 48 zákona č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu dle § 6 vyhlášky č. 100/1995 Sb., 
kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu určených technických 
zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů včetně vyhotovení protokolu o provedené prohlídce a zkoušce UTZ/E (dále jen 
„Předmět služeb“). 

2.2 Předmět služeb je blíže specifikován v příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.3 Předmět služeb musí být proveden v souladu s právními předpisy a normami, drážními 
a interními předpisy Objednatele, uvedenými v této Smlouvě, a dalšími relevantními 
právními předpisy vztahujícími se k Předmětu služeb. 

2.4 Objednatel umožňuje Poskytovateli přístup ke všem svým interním předpisům 
následujícím způsobem: http://www.tudc.cz/  nebo https://www.spravazeleznic.cz/ (v 
sekci „O nás“ –> „Vnitřní předpisy SŽ“ odkaz „Dokumenty a předpisy“). 

3 Cena služeb  

3.1 Cena služeb celkem bez DPH   218 700,- Kč.  

Cena služeb za Předmět služeb bude účtována v souladu s čl. 3.6 této Smlouvy za 
skutečně provedené a předané dílčí části Předmětu služeb v jednotkových cenách 
uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy.  

3.2 Výše DPH celkem 21%         45 937,- Kč. 

3.3 Cena služeb celkem včetně DPH  264 627,- Kč. 

3.4 Poskytovatel uzavřením této Smlouvy prohlašuje, že Cena služeb obsahuje ocenění 
Předmětu služeb v rozsahu všech prací, činností, technologických postupů, Souvisejících 
plnění a zpracování a dodání Dokladů nutných k řádnému dokončení Předmětu služeb 
bez vad a nedodělků, a je si vědom toho, že nebude v průběhu provádění Předmětu 
služeb zvyšována. Cena služeb obsahuje veškeré náklady Poskytovatele na provedení 
Služeb včetně nákladů za Související plnění a včetně nákladů na dopravu do/z místa 
plnění.  

3.5 Rozpis Ceny služeb dle jednotlivých položek je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 

3.6 Fakturace bude prováděna průběžně na základě Předávacího protokolu podepsaného 
oběma Smluvními stranami, přičemž vyúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc, ve 
kterém byla dílčí plnění Předmětu služeb dokončena a předána Objednateli, a která 
vyplývají z dílčích termínů plnění specifikovaných v příloze č. 2 této Smlouvy. Pro účely 
této Smlouvy se za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje vždy poslední den 
měsíce, za který jsou jedno či více dílčích plnění účtováno. Předávací protokol, příp. 
faktura, musí obsahovat přesný výčet provedených jednotlivých dílčích plnění v průběhu 
sjednaného vyúčtovacího období.      

3.7 Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně: 



 

  
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
VZ 63522007

 

3/7 

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.  

Objednatel upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve 
formátu PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše uvedené emailové adrese. 

4 Místo a doba plnění 

4.1 Místem plnění pro provedení Předmětu služeb je obvod Oblastního ředitelství Ostrava, 
oblast Ostrava, přičemž konkrétní místa plnění jsou dána umístěním UTZ/E dle přílohy 
č. 1 této Smlouvy.  

4.2 Doklady, které jsou s Předmětem služeb spojeny, tj. dodání protokolů o provedené 
prohlídce a zkoušce UTZ/E, budou předány Objednateli v souladu s čl. 4.5 této Smlouvy.  

4.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.  

4.4 Poskytovatel je povinen provést a předat Předmět služeb včetně dodání protokolu o 
provedené prohlídce a zkoušce UTZ/E po dílčích částech nejpozději v  termínech 
stanovených pro provedení Předmětu služeb na jednotlivá UTZ/E v souladu s přílohou  
č. 1 této Smlouvy, které odpovídají termínům ukončení platnosti naposledy provedené 
prohlídky a zkoušky UTZ/E, ne však dříve než-li v měsíci, ve kterém platnost naposledy 
provedené prohlídky a zkoušky končí.   

4.5 Poskytovatel je povinen zahájit plnění Služeb v součinnosti s Objednatelem tak, aby 
nejpozději ke dni dokončení Služby byly provedeny všechny úkony s provedením 
Předmětu služeb související včetně vyhotovení protokolu o prohlídce a zkoušce ve třech 
vyhotovení v listinné písemné podobě a jeho dodání Objednateli, které je možno učinit 
prostřednictvím poštovního doručovatele na korespondenční adresu Objednatele 
uvedenou ve smlouvě v části „Smluvní strany“ nebo prostřednictvím osobního předání. 

4.6 O předání a převzetí Služeb poskytovaných formou dílčích plnění bude pořízen Předávací 
protokol podepsaný oprávněnými osobami Smluvních stran ve dvou vyhotoveních, z 
nichž jedno vyhotovení obdrží Objednatel a jedno Poskytovatel. 

5 Záruční doba 

5.1 V případě vady Služby budou Smluvní strany postupovat dle obecných právních 
předpisů a Obchodních podmínek. Poskytovatel rovněž odpovídá za skryté vady Služeb. 

6 Poddodavatelé  

6.1 Na provedení Služeb se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy.  

7 Licenční podmínky 

7.1 Neobsazeno. 

8 Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Poskytovatel se zavazuje provést Předmět služeb v souladu s podmínkami 
stanovenými touto Smlouvou, vč. jejích součástí a příloh. Poskytovatel prohlašuje, že 
se seznámil s rozsahem a povahou Předmětu služeb, že jsou mu známy veškeré 
kvalitativní a jiné podmínky nutné k jejich provedení. 

8.2 Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli, jakož i Poskytovatelem určeným 
oprávněným osobám zajišťujícím provedení Služeb, po celou dobu poskytování Služeb 
potřebnou součinnost a přístup k UTZ/E Objednatele. 



 

  
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
VZ 63522007

 

4/7 

8.3 Objednatel se zavazuje k předání seznamu bezpečnostních rizik před zahájením 
provádění Služeb, se kterým je Poskytovatel se povinen řádně seznámit.   

8.4 Poskytovatel se bude při poskytování Služeb řídit aktuálně platnými právními a 
ostatními předpisy k zajištění BOZP, požární ochrany (PO) a ochrany životního 
prostředí (ŽP). Za bezpečnost práce vlastních zaměstnanců, stejně jako dalších osob 
podílejících se na poskytování Služeb, odpovídá Poskytovatel. Poskytovatel se 
zavazuje zajistit, aby všechny fyzické a právnické osoby, které se budou podílet na 
poskytování Služeb, dodržovaly znění předpisu SŽ Bp1 – Pokyny provozovatele dráhy 
k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví osob při činnostech a pohybu v jeho 
prostorách a v prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní 
organizací (schváleno pod čj.: 62585/2020-SŽ-GŘ-O10) a předpisu SŽ Zam1 - Předpis 
o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy 
(schváleno pod čj.76107/2019-SŽDC-GŘ-O10). Poskytovatel se zavazuje před 
započetím s poskytováním Služeb prokazatelně seznámit s aktuálním zněním tohoto 
předpisu své zaměstnance, poddodavatele a zaměstnance svých poddodavatelů, kteří 
se budou podílet na poskytování Služeb. 

8.5 Poskytovatel vybaví své zaměstnance i spolupracující osoby osobními ochrannými 
pracovními prostředky v souladu s identifikovanými riziky. 

8.6 Poskytovatel je povinen poučit své řidiče o nutnosti odstavovat silniční motorová 
vozidla na místech k tomu určených a mimo průjezdný průřez kolejí a o nutnosti dbát 
zvýšené opatrnosti při manipulaci v blízkosti průjezdného průřezu kolejí na dráze.  

8.7 V případě změny v označení smluvních stran, změn pověřených osob, statutárních 
orgánů a dalších údajů uvedených v části „Smluvní strany“, a dále v článku 9.2 této 
Smlouvy, se nepoužije ustanovení článku 11.7 této Smlouvy. Ke změně těchto údajů 
uvedených, postačuje oznámení druhé Smluvní straně ve formě doporučeného dopisu 
s doručenkou nebo prokazatelnou e-mailovou zprávou doručenou na korespondenční 
e-mail uvedený v této Smlouvě včetně případné listiny nebo plné moci, dokládající 
oznamovanou změnu údajů. Ustanovení tohoto článku se použije i v případě změny 
právní formy některé ze Smluvních stran, zániku Smluvní strany s likvidací nebo bez 
likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních předpisů přechází 
na právního nástupce Smluvní strany. Ustanovení tohoto článku neplatí pro změny 
bankovního spojení Poskytovatele, které může být měněno pouze formou dodatku. 
Změna bankovního spojení musí být Poskytovatelem oznámena vždy s předstihem 
tak, aby mezi Smluvními stranami mohl být včas uzavřen příslušný dodatek k této 
Smlouvě. Oznámení o změně bankovního spojení je třeba zaslat ve formě žádosti na 
provedení změny nebo doplnění bankovního spojení prostřednictvím datové schránky 
Poskytovatele do datové schránky Objednatele. 

8.8 Poskytovatel je povinen být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu činnosti. Minimální pojistná částka činí 1 000 000 Kč. V dalším platí ČÁST 18 
Obchodních podmínek.  

9 Další ujednání 

9.1 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Služeb a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a kvalifikací, které jsou třeba k 
řádnému provedení Předmětu služeb. 

9.2 Kontaktními osobami Smluvních stran jsou: 

9.2.1 za Objednatele: 

viz Příloha č. 4 této Smlouvy    

9.2.2 za Poskytovatele:  

viz Příloha č. 4 této Smlouvy 

9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 

  
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
VZ 63522007

 

5/7 

„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

9.4 Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

9.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

9.6 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení 
byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran 
Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

9.7 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

9.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Poskytovatel 
 zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Poskytovatele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli. 

10 Odpovědné zadávání 

10.1 Objednatel je povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro 
hodnocení nabídek, a výběru dodavatele, zadávacího řízení, ve kterém byla uzavřena 
tato Smlouva, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „odpovědné zadávání“). 
Poskytovatel bere podpisem této Smlouvy výslovně na vědomí tuto povinnost 
Objednatele, jakož i veškeré s tím související požadavky na Poskytovatele v daném 
ohledu kladené, které jsou jako jednotlivé prvky odpovědného zadávání uvedeny v 
následujících ustanovení tohoto článku Smlouvy. 

10.2 Objednatel požaduje, aby Poskytovatel při realizaci předmětu plnění této Smlouvy 
zajistil rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány Poskytovatel s Objednatelem, 
a to následovně: 

a) Poskytovatel se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně 
podílejí na realizaci předmětu plnění, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partneři 
Poskytovatele“), stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je 
sjednána v této Smlouvě. Poskytovatel se zavazuje na písemnou výzvu předložit 



 

  
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
VZ 63522007

 

6/7 

Objednateli do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně 
jejich případných změn) se smluvními partnery Poskytovatele uvedenými ve výzvě 
Objednatele, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti Poskytovatele dle 
předchozí věty. Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizována tak, aby 
neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství dodavatele či smluvních partnerů 
Poskytovatele; musí z ní však vždy být zřejmé splnění povinnosti Poskytovatele dle 
tohoto odstavce Smlouvy. 

b) Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť 
i započatý den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci dle 
předchozího odstavce této Smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý byť i započatý den, po který porušil svou 
povinnost mít se smluvními partnery Poskytovatele stejnou nebo kratší dobu 
splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. Smluvní sankce dle 
tohoto odstavce Smlouvy lze v případě postupného porušení obou povinností 
Poskytovatele sčítat. 

11 Závěrečná ujednání 

11.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o poskytování služeb (pro 
účely této Smlouvy „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v této Smlouvě mají před 
zněním Obchodních podmínek přednost. 

11.2 Poskytovatel prohlašuje, že  

11.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil, 

11.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

11.3 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

11.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o poskytování 
služeb a Obchodních podmínek se řídí českým právním řádem. 

11.5 Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou a Obchodními podmínkami se řídí 
Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

11.6 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

11.7 Smlouvu o poskytování služeb lze měnit pouze písemnými dodatky. 

11.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy této Smlouvy mezi Smluvními 
stranami pro to, aby se tato Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud tato 
Smlouva na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky 
činit fyzickou součástí vyhotovení této Smlouvy, neboť Poskytovateli již bude obsah 
Obchodních podmínek známý. 

11.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 
k povaze Služeb objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo 
jejich částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

11.10 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

Přílohy 

1. Specifikace předmětu plnění 

2. Rozpis ceny služeb  

3. Seznam poddodavatelů  



 

  
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
VZ 63522007

 

7/7 

4. Oprávněné osoby 

5. Zmocnění Vedoucího Poskytovatele - neobsazeno 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace  

 

 

…………………………………………………………………… 

Poskytovatel 
Ing. Jiří SLEPIČKA 

předseda představenstva 
TRAMO RAIL, a.s. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

1/3 

 
 

 

 

  PŘÍLOHA č. 1 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SLUŽEB 

 

Zadávací dokumentace prací 

  Prohlídky a zkoušky v provozu UTZ elektrických v obvodu OŘ Ostrava, oblast Ostrava 

 

 

 

Identifikační údaje stavby 
 

Název:  Prohlídky a zkoušky v provozu UTZ elektrických v obvodu OŘ Ostrava, 
oblast Ostrava 

Kraj:   Moravskoslezský 
Investor:  Správa železnic, státní organizace  
Provozovatel:  Správa železnic, státní organizace, OŘ Ostrava 
Místo provedení: obvod OŘ Ostrava  

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracoval:    Kontroloval:    Schválil: 
Ing. Jiří KUPCZYN, Ph.D. Ing. Lumír BAJGAR   Ing. Jaromír HUBAČ 
 
 
 
 
 
 
 
Dne: 17.01.2022 



 

  
2/3 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 1 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

 

 

1. Všeobecně 

Požadujeme provedení prohlídky a zkoušky elektrického zařízení UTZ v provozu dle § 48 
zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách. 

2. Rozsah a termíny 

Objekt Místo plnění Termín plnění 

Trafostanice T 121 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 18.04.2022 

Trafostanice T132 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 24.04.2022 

Trafostanice T125 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 19.04.2022 

Trafostanice T126 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 19.04.2022 

Trafostanice T127 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 21.04.2022 

Trafostanice T128 - Ostrava, zděná ŽST Ostrava 24.04.2022 

Trafostanice T129 - Ostrava, koisková ŽST Ostrava 24.04.2022 

Trafostanice TČD 1100 - Ostrava Komerční 
obvod, kiosková ŽST Ostrava 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1006 - Ostrava Komerční 
Obvod, kiosková ŽST Ostrava 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1005 - Ostrava Báňské, 
kiosková ŽST Ostrava 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1004 - Ostrava Stodolní, 
kiosková ŽST Ostrava 14.09.2022 

Trafostanice TČD 1003 - Ostrava střed, zděná ŽST Ostrava 14.09.2022 

Trafostanice TČD 1002 - Ostrava Kunčicky, 
stožárová zast. Ostrava Kunčičky 12.09.2022 

Trafostanice TČD 1001 - Ostrava Kunčice, 
zděná ŽST Ostrava Kunčice 26.09.2022 

Trafostanice Ostrava Vítkovice, OS_9298, 
kiosková ŽST Ostrava Vítkovice 23.06.2022 



 

  
2/3 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 1 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

 

Trafostanice Ostrava - Svinov, zděná ŽST Ostrava Svinov 17.11.2022 

Trafostanice Studénka, NJ_9340, zděná ŽST Studénka 20.11.2022 

Trafostanice Lískovec u F.M., FM_9054, 
kiosková ŽST Lískovec u F.M. 05.11.2022 

Trafostanice Frýdek – Místek, FM_9049, 
kiosková ŽST Frýdek – Místek 20.10.2022 

EPZ Opava ŽST Opava Východ 24.03.2022 

SpS Ostrava ŽST Ostrava 06.09.2022 

SpS Bohumín ŽST Bohumín 13.10.2022 

EPZ II Ostrava ŽST Ostrava 24.10.2022 

NS Vratimov Vratimov 31.10.2022 

 

3. Vymezení rozsahu  

Provedení Prohlídky a zkoušky zařízení UTZ bude v rozsahu dle vyhlášky 100/95 Sb. a dle 
stávající prohlídky a zkoušky zařízení k datu uvedeném výše. 
Vyhotovená prohlídka a zkouška bude odevzdána ve 3 vyhotoveních originálů v tištěné 
podobě. 

4. Kvalifikační požadavky 

Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění prohlídek a zkoušek určených technických 
zařízení v provozu v souladu s ustanoveními § 48 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 16/2012 Sb. 
Osvědčení o odborné způsobilosti dle směrnice SŽDC Zam 1 v platném znění, typ TZE Osoba 
odborně způsobilá k provádění revizí, prohlídek a zkoušek UTZ 
Tyto doklady doložte k nabídce. 
 

5. Bezpečnost a hygiena práce 

Jedná se o elektrické stanice VN. Před zahájením prací musí být pracovník prokazatelně 
proškolen z příslušných norem, předpisů a musí se dodržovat veškerá bezpečnostní opatření v 
souladu s ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ČNI 34 3100, ČSN EN 50 110-1 provozních předpisů 
provozovatele a ostatních norem přidružených.  
V oblasti prováděných prací musí být zajištěn beznapěťový stav. V případě nutnosti musí být 
pracoviště příslušně vymezeno a opatřeno výstrahami. Při práci se musí používat ochranné a 
pracovní pomůcky v souladu s ČSN. Na práce bude v případě nutnosti dle platných ČSN 
vypsán příkaz „B“ na vedoucího práce zhotovitele. 
K zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v obvodu dráhy je třeba respektovat předpis 
SŽDC Bp1, pravidla o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.     



 

 

1/2 

 
 

 

 

  PŘÍLOHA č. 3 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 
 

PŘÍLOHA Č. 2 

ROZPIS CENY SLUŽEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
2/2 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 3 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
2/2 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 3 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
2/2 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 3 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
2/2 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 3 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

  

 

PŘÍLOHA Č. 3 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 

 

 

 

 

 



 

  
2/2 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 3 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1/2 

 
 

 

 

     
 

PŘÍLOHA č. 4 
   SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 

Za Objednatele: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Jiří MACHO 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Za Poskytovatele: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Jiří SLEPIČKA 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  



 

  
2/2 

 

 

 

  PŘÍLOHA č. 4 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63522007 
 

  

 

Telefon  

 

Inspektor UTZ/E 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


